^%l lf*<V

CM —
' PRt TC_J"^CIV^

P R E F E I T U R A

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

PraÇa Barão do Rio Branco , 12, Pilar

35.400-000 -Ouro Preto- Minas Gerais

Telefones: (31)3559- 3281 (Fax): (31) 3559-3336

Ofício 101/2015 - 14 de maio

Vereador Thiago Mapa
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto

Senhor Presidente,

Encaminho a esta Casa Oficio 0087-4/2015 PMOP/SMDHC com
informações referentes ao requerimento 68/15 de autoria da Vereadora
Solange Pereira, sobre a inclusão do sr. Sudário da Bárbara de Oliveira na
lista de prováveis contemplados com moradia popular.

Solicito a Vossa Excelência transmitir aos demais vereadores as informações
ora encaminhadas.

Sem mais para o momento, agradeço.

F lávio Andrade
Secretário Municipal de Governo

0

S

PRETO
P R E F E I T U R A

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA

Rua Dom Helvécio , 428. Cabeças

35.400-000 - Ouro Preto - Minas Gerais

Telefones: (31)3559- 3248 (Fax): (31) 3559-3264

Ofício n° 0087-4/2015 - PMOP/SMDSHC

Ouro Preto, 7 de maio de 2015.

Ilustríssimo Senhor
Flávio Andrade
Secretaria Municipal de Governo
Nesta

Assunto: Resposta ao Requerimento n°. 68/15.

Senhor Secretário,
t

Em atenção ao Requerimento supra-referenciado, informamos que o nome do

Senhor Sudário da Barbara de Oliveira encontra-se incluído na listagem de beneficiários

a serem contemplados pelo Programa Habitacional do Município de Ouro Preto.

No entanto, as obras do Conjunto Habitacional Santa Cruz, no qual o referido

usuário encontra-se inserido, encontram-se paralisadas, fator que nos impossibilita

informar a data prevista para a entrega das casas populares.

Nessa conjuntura, sugerimos à CMOP que seja realizada uma consulta à

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, responsável pela execução das obras

referentes aos contratos de repasse, para a obtenção de maiores esclarecimentos.

Sem mais para o momento, renovamos os nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

aBeatffiíMãiiirís Costa
Assistente Social - CRESS ?0668/6a região
Coordenadora do Trabalho Técnico Social

_
laria Regina Braga

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Habitação e Cidadania